
♦ ♦♦

K
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.08.2022 č. SD 193/2022

na stavbu

„Obnova objektu Stará váha"

Objednatel:
Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
Se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
Zastupuje: Ing. Jiří Machek, ředitel 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972^
Bankovní spojení: ............................ 
Číslo účtu: ............/ ....... 
(dále též „objednatel")

a

Zhotovitel:
SL HOLDING s.r.o.
Se sídlem: Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 
Zastupuje: Vlastimil Růžička, jednatel 
IČO: 28823001 
DIČ: CZ28823001
Bankovní spojení: ............................
Číslo účtu: ......................./ ....... 
Telefon: +420 ............... 
E-mail: ............................ 
(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník") a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SD 193/2022

Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany uzavřely na základě výběrového řízení dne 04.08.2022 smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je kompletní zhotovení stavby „Obnova objektu Stará váha".

2. V důsledku dodatečných požadavků objednatele vyvstala potřeba změnit rozsah díla o dodatečné 
stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani smlouvě 
o dílo. Viz příloha tohoto dodatku - Položkový rozpočet ze dne 18.11.2022, součet hodnot všech 
těchto změn: 249 316 Kč bez DPH.

I.
Změnová ujednání

1. V souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že se rozsah 
prací díla navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované v příloze tohoto dodatku.

2. V návaznosti na provedení víceprací a vzniklé méněpráce se čl. 4. CENA DÍLA odst. 4.1. smlouvy 
o dílo ruší a nahrazuje textem:

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla 
ve výši:

Cena celkem bez DPH 1 342 227,04 Kč

Stránka 1 z 2



♦♦♦

K
Zhotovitel je plátce DPH. 

DPH

Cena celkem včetně DPH

281 867,68 Kč 

1 624 094,72 Kč

(slovy: jedenmilionšestsetdvacetčtyřitisícdevadesátčtyři korun a sedmdesátdva haléřů) včetně 
DPH.

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a je překročitelná pouze za splnění 
podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě o dílo a příslušných ustanoveních zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v případě, dojde-li v průběhu 
realizace k navýšení sazby DPH při změně právních předpisů.

Celková cena díla bude snížena v případě, že jsou do Položkového rozpočtu zahrnuty práce, 
dodávky, či služby, které zhotovitel nebude realizovat vůbec, anebo je bude realizovat v menším 
množství či rozsahu.

V návaznosti na provedení víceprací, vzniklé méněpráce a specifikaci konkrétních požadavků 
objednatele nastalou v průběhu zhotovování díla se čl. 3. DOBA, MÍSTO A ZPŮs Ob PLNĚNÍ 
SMLOUVY odst. 3.1 pododstavec 3.1.2 ruší a nahrazuje textem:

3.1.2. Termín pro předání a převzetí díla

(protokolární předání a převzetí díla)

do 07.12.2022

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

2. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

3. Dodatek se uzavírá elektronicky a jako takový se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, 
určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Příloha:
ZL 1 Klempířské konstrukce, úpravy povrchů ze dne 18.11.2022

II.

III.

V Kladrubech nad Labem 

dne dle elektronického podpisu

V Praze

dne dle elektronického podpisu

Vlastimil
Růžička

Digitálně podepsal Vlastimil
Růžička
DN: c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-28823001, o=SL 
HOLDING CZ s.r.o., ou=1, 
cn=Vlastimil Růžička, sn=Růžička, 
g i ven N ame=VI asti m i I, 
serialNumber=P603598 
Datum: 2022,11,30 10:57:26 
+01WMachek Datum: 2022.11.30 

10:26:30 +01'00'

Za objednatele 
Ing. Jiří Machek, ředitel

Za zhotovitele 
Vlastimil Růžička, jednatel

Stránka 2 z 2



»  skryté sloupce «
un

krycí list soupisu prací

Stavba:
ZL- Položkový soupis prací a dodávek SO 01 

Objekt:
ZL 1 - Klempířské konstrukce, úpravy povrchů

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 18.11.2022

Zadavatel: IČ: 72048972

Národní hřebčín Kladruby nad Labem DIČ: CZ72048972

Zhotovitel: IČ: 28823001

SL HOLDING CZ s.r.o. DIČ: CZ28823001

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
.................... DIČ:

Poznámka:

C e n a  bez DPH 87 580,10

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 90 266,10 21,00% 18 955,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 106 535,98

za z h o to v it e le
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Strana 1 z 1



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZL- Položkový soupis prací a dodávek SO 01

Objekt:
ZL 1 - Klempířské konstrukce, úpravy povrchů

Místo: Datum: 18.11.2022

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
Zhotovitel: SL HOLDING CZ s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel: ........... .........

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

N áklady s tavby celkem 87 580,10

H SV 75 144,82

PSV 12 435,28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 K 76481910AIND Odpadní trouby čtvercové z lakovaného Pz plechu, 80x80mm,rš 320mm m -3,20000 862,50 -2 760,00

46 K KL3 Kotlík z lakovaného Pz plechu nasouvací kónický, 125/80x80mm kus -1,00000 805,00 -805,00

47 K 764811245RT2 Krytina hladká z lakovaných Pz svitků falcovaná, <45'>,plocha<25m2,mtž+dod m2 -18,00000 2 012,50 -36 225,00

4 K 216904212R00 Očištění stlačeným vzduchem zdivá a rubu kleneb m2 16,00000 97,75 1 564,00

41 K 289471111R00 Sanace trhlin hloubk spárováním š<3cm,hl<15cm m -2,00000 287,50 -575,00

42 K 289901111R00 Vyčištění trhlin š<3cm,hl<15cm m -2,00000 174,80 -349,60

6 K 31322042R Tkanina rabicová 153142 Zn oko 16/d drátu 0,80 mm m2 -5,50000 402,50 -2 213,75

11 K 6124213TVIND Oprava vápen omítek stěn štukových do 30% plochy, doplnění trassvápennou omítkou m2 -18,00000 546,25 -9 832,50

43 K 6124213T Oprava vápen omítek stěn štukových do 100% plochy, doplnění trassvápennou omítkou m2 18,00000 1 820,00 32 760,00

19 K 62241VÁPNIND Nátěr stěn vnějších vápenný, na opravované omítky m2 29,00000 287,50 8 337,50

20 K 62241VÁPNIND Nátěr stěn vnějších vápenný, na opravované omítky m2 29,00000 287,50 8 337,50

21 K 622422422IND Oprava vně omítek vápen do 40%+štuk na 100% plochy, trassvápennou omítkou+váp om s příměsí NHL2,sl.2 m2 29,00000 324,30 9 404,70

22 K 622422422IND Oprava vně omítek vápen do 40%+štuk na 100% plochy, trassvápennou omítkou+váp om s příměsí NHL2,sl.2 m2 29,00000 324,30 9 404,70

28 K 622904121R00 Ruční čištění fasád ocelovým kartáčem m2 29,00000 97,75 2 834,75

31 K 978011191 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %, včetně proškrábnutí spár m2 18,00000 144,33 2 597,94

32 K 978013141R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 %, včetně proškrábnutí spár m2 -18,00000 35,42 -637,56

33 K 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 100 %, včetně proškrábnutí spár m2 29,00000 87,29 2 531,41

34 K 978015251R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 40 %, včetně proškrábnutí spár m2 -29,00000 35,42 -1 027,18

13 K 18410LIPAIND Výsadba lípy výšky 350-400cm v rovině, včetně dodání stromu s kořenovým bálem kus -1,00000 19 550,00 -19 550,00

68 K 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 68,00000 248,00 16 864,00

D P S  V P rá ce  a d o d á v k y  P S V 12 4 3 5 ,2 8

D 783 Dokončovací práce - nátěry 12 435,28
| 54 K 783401313 Příprava podkladu klempířských konstrukcí před provedením nátěru odmaštěním odmašfovačem ředidlovým m2 29,00000 67,50 1 957,50|CS ÚRS 2022 01

Online P S C https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/783401313

j 52 í K 783401401 Příprava podkladu klempířských konstrukcí před provedením nátěru ometením m2 29,00000 12,50 362,50 |CS ÚRS 2022 01
Online P S C httos://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/783401401

| 53 I K |783401601 Příprava podkladu klempířských konstrukcí před provedením nátěru osušením m2 29,00000 9,52 276,08 |CS ÚRS 2022 01
Online P S C httDs://Dodminkv. urs.cz/item/CS URS 2022 01/783401601

| 55 i K 1783414101 Základní nátěr klempířských konstrukcí jednonásobný syntetický m2 29,00000 100,00 2 900,00|CS ÚRS 2022 01
Online P S C https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/783414101

56 I K [783414201 Základní antikorozní nátěr klempířských konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 29,00000 115,00 3 335,00|CS ÚRS 2022 01
Online P S C httDs://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/783414201

| 57 I K [783417101 Krycí nátěr (email) klempířských konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 29,00000 111,00

Online  P S C httDs://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/783417101

58 K 783491003 Příplatek k ceně nátěru klempířských konstrukcí jednonásobného, za provedení ve sklonu střechy přes 30 do 
60° m2 18,00000 21,40 385,20
httDs://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/783491003

Strana 2 z 2

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS

